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Dva jubilanti
Kiša Lubomír, Ing., nar. 3.3.1959. Pra-

coval jako výrobní ředitel v P K I Teplo-
techna Brno, spol. s r.o. V šachovém klubu
Univerzita Brno působil od mládí a dnes je
jejím lídrem. Hrál úspěšně v Extralize, stal
se polofinalistou přeborů ČSSR 1980, 1981,
byl mistrem Brna 1986 (spolu s dr. Píšem)
a 1988. A také finalistou přeboru armády v
Praze 1984. Je manželem několikanásobné
přebornice republiky a olympioničky Pet-
ry, rozené Polákové. I jeho tchýně nás re-
prezentovala na šachové olympiádě žen.
Zkrátka úžasná šachová rodina.
Kopeček Ivan, doc. RNDr., CSc., vyni-

kající matematik, nar. 3.3.1949. Pracoval
na Katedře informačních technologií Fa-
kulty informatiky MU v Brně. Finalista
přeboru ČSSR dorostenců v Žilině 1967 (po
2. kole pro nemoc odstoupil). Zakládající
člen Univerzity Brno 1968. Jeho šachová
kariéra byla krátká, ale kdo s ním tehdy
hrával, nikdy nezapomene na jeho opti-
mismus, fantastické oběti a udivující
koncepce. Od konce sedmdesátých let
vážné partie nehrál, až v novém tisíciletí.
Mezitím se Ivan věnoval v barvách Mo-
ravské Slavie maratónskému běhu a v dů-
chodu se k šachové praxi úspěšně navrátil.
Kučera,Vladislav – Kiša,Lubomír

[B13]
II.liga D /Univerzita-Ořechov/ (9),

07.03.2004
1.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.Sd3 Jc6

5.c3 (Celkem poklidná varianta Caro-
Kannu, kterou však pojal bílý poněkud
pasivně) 5...Jf6 6.h3 e5 7.dxe5 Jxe5 8.De2
De7 9.Sc2 (Lépe bylo 9.Sb5+ např. 9...Sd7
10.Se3 s vyrovnáním) 9...Sd7 10.Sg5
0–0–0 11.f4 (Prohrávající chyba. Lépe do-
končit vývin podle předchůdce 11.Jd2 h6
12.Se3 Jc6 13.Jgf3 Je4 14.0–0–0 g5 15.Jd4 Sg7
16.Jxc6 Sxc6 17.Sxa7 Sxc3 18.Jxe4 dxe4
19.De3 Se5 20.Sc5 Df6, i když se nakonec
bílý vzdal, Wohl,A (2265) – Gedevanishvi-
li,D (2410), Sydney 1989) 11...Jc4 12.Dxe7
Sxe7 13.b3 Je3 (A černý má již rozhodující
výhodu v obrovském náskoku ve vývinu a
slabosti bílého krále v centru) 14.Sd3 h6
15.Sxf6 Sxf6 16.Kf2 Jd1+ 17.Kf3 (Nebo
17.Kg3 Sh4+ 18.Kxh4 Jf2 19.Jd2 g5+ 20.Kg3
Jxh1+ 21.Kh2 Jf2 22.Sc2 Vhe8 a černý vy-
hraje) 17...Vhe8 a bílý se vzdal. Ztrácí
nejméně figuru a 4 figury na základní řadě
vůbec nehrají. Poučná miniaturka. 0–1
Kopeček,Ivan (1952) – Jakimen-

ko,Alexander A (2173) [C75]
Open Letní Praha 2015 – A Praha (4),

09.08.2015
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sa4 d6

5.d4 Sd7 6.c3 Jf6 (Hraje se odložená vari-
anta Steinitzovy obrany ve španělské)
7.Sc2 g6 8.Sg5 (Chce poněkud oslabit krá-
lovské křídlo soupeře. Obvyklejší je 8.h3
Sg7 9.0–0 0–0 10.Ve1 Je8 11.Sg5 Dc8 12.d5
Jb8 13.Se7 f5 14.Sxf8 Sxf8 15.c4 Jf6 s poz-
dější výhrou bílého, Ivekovic,B (1954) –
Dujic,D (1572), Bjelolasica 2009) 8...h6
9.Se3 Sg7 10.h3 (Střelce si chce bílý ucho-
vat) 10...De7 11.d5 Jd8 12.c4 c5 13.Dd2 b5
14.0–0 Jh5 (Po 14...bxc4 15.Ja3 Sb5 16.De2
Jb7 17.Sd2 c3 18.Jxb5 cxd2 19.Jc3 stojí bílý
lépe) 15.Jc3 f5 (Zde se bílý rozhodl být ak-
tivní na obou křídlech současně. To je v
tomto postavení netaktické) 16.exf5 gxf5
17.g4?! fxg4 18.Sg6+ Jf7 19.Jh2 Jf6 (Přes-
nější bylo 19...Jf4 20.Sxf4 exf4 21.Sxf7+
Dxf7 22.Vae1+ Se5 s velkou výhodou čer-
ného) 20.f4 0–0 21.f5 (Černý dosáhl jasně
vyhrané pozice) 21...g3 22.Jf3 e4 23.Je1
Je5 24.Sxh6 Jxc4 25.Dg5 b4? (Proč ne
25...Je5 26.Sh5 Se8 a bílý útok je odražen)
26.Jxe4 Dxe4?? (Soupeř přehlíží matovou
hrozbu. Typická „šťastná“ výhra Ivanova)
27.Sh7+ a černý se vzdal. Po 27...Kf7
28.Dxg7+ dostává mat. 1–0
Víte, že: 9. března 2024 se dožívá 85 let

pan Josef Drochytka, stále aktivní člen TJ
Sloup?
Řekli o šachu: „Šachu se učíte jen

prostřednictvím chyb“. (Saviely Tarta-
kower)
Frank Healey
The ERA 1856

Mat 4. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dh1! Sxh1

2.Jbd7 mat, 1…Kxf6 2.Dh8 mat, 1…exf6
2.Jxc6 mat (Schiffer)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

KAMZA SPORTEM

SOBOTA
FOTBAL: 10.15 MFK Vyškov – Vlašim, v
Drnovicích, 18.00 Zbrojovka Brno – Tá-
borsko, stadion v Srbské ul. v Králově
Poli, II. liga, 14.30 Rosice – Blansko,
Hodonín – Třinec, MSFL, 14.30 Bzenec
– Všechovice, 15.00 Líšeň B – Tasovi-
ce, umělý trávník v Kučerově ul., divize.
BASKETBAL: 18.00 Basket Brno – Ústí
nad Labem, NBL mužů, STAREZ Arena
ve Vodově ul. v Králově Poli.
FLORBAL: 16.00 Bulldogs Brno – Vítko-
vice, třetí utkání čtvrtfinále play off ex-
traligy žen, hala ve Střední ul., 17.00
Sokol Brno I – Kladno, třetí utkání
čtvrtfinále play off I. ligy mužů, malá
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Králově
Poli, 20.30 TJ Znojmo – Ústí nad Labem,
čtvrté utkání čtvrtfinále play off I. ligy

mužů, hala v ul. F. J. Curie.
HÁZENÁ: 18.00 SHC Maloměřice – No-
vé Veselí, extraliga mužů, hala v Ob-
řanské ul.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Břeclav, v Brněnských Ivanovicích,
14.30 Lanžhot – Speřice, divize.
BASKETBAL: 10.30 KP TANY Brno –
Hradec Králové, ženská liga, STAREZ
Arena ve Vodově ul. v Králově Poli.
FLORBAL: 16.00 Bulldogs Brno – Vítko-
vice, čtvrté utkání čtvrtfinále play off
extraligy žen, hala ve Střední ul., 17.00
Sokol Brno I – Kladno, čtvrté utkání
čtvrtfinále play off I. ligy mužů, STAREZ
Arena ve Vodově ul. v Králově Poli.
HÁZENÁ: 17.00 Tatran Bohunice – Li-
tovel, I. liga mužů, hala v Neužilově ul.

Do Brnamíří vrcholná bojová esa
Brno – Skvělá přehlídka do-
mácí i mezinárodní bojové
scény se chystá do Brna.
Dnes se v hale Fakulty spor-
tovních studií Masarykovy
univerzity v Brně v bohunic-
kém kampusu uskuteční
TATAMY 8. Osmé pokračo-
vání turnaje v grapplingu a
brazilském jiu jitsu, které
organizuje TATAMY BJJ.
Hlavní tahákem je takzva-

né gala, které tentokrát na-

bídne šestnáctičlennou žen-
skou pyramidu ve váze do 65
kilogramů. Půjde jak o pás
šampionky, tak odměnu 400
eur, tedy deset tisíc korun.
Na své si přijdou i vyzna-

vači combat jiu jitsu, kde
jsou povolené facky na zemi.
Vedle gala turnaje bude na
TATAMY 8 také open turnaj
otevřený pro všechny věkové
i výkonnostní kategorie
podle pravidel ADCC. (jak)

Trenér MFK Vyškov JAN KAMENÍK (42) po zimních změnách a prohře říká:

Musíme zase najít herní tvář
VÁCLAV PETRŮ

Vyškov –Na podzim se čtyř-
bodovým náskokem ovládli
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGU.
V zimě si ale fotbalisté MFK
Vyškov prošli turbulentním
obdobím. Významné pro-
měny doznal kádr a zkraje
roku došlo i ke změněmaji-
tele.
Už první jarní kolo v Kro-

měříži, které Vyškov na hřišti
novice prohrál minulou so-
botu 0:1, ukázalo, že jihomo-
ravský celek čeká namáhavá
cesta za udržením první
příčky, na níž má aktuálně
náskok třech bodů.
Dnes čeká tým trenéra Ja-

na Kameníka jarní domácí
premiéra, když na stadionu
v Drnovicích vyzve od čtvrt
na jedenáct dopoledne Vla-
šim. „Samozřejmě je pro nás
motivací, abychom odčinili
prohru, ale motivuje nás i to,
že budeme hrát před domá-
cími fanoušky. Potřebujeme
sbírat body, abychom udrželi
vrchní pozice,“ říká v rozho-
voru pro Deník Rovnost tre-
nér Kameník (na snímku).

Co bude třeba změnit, aby se
prohra z úvodního kola neo-
pakovala?
Proti Vlašimi to bude jiný
zápas. V Kroměříži jsme na-
razili na dobře organizovaný
tým v hlubším postavení.
Velmi těžce jsme hledali ná-
vod, jak se tam dostat. Chy-
běla nám finální přihrávka
a větší hlad se do toho pustit.

Teď nás ale čeká soupeř s ji-
ným stylem. Vlašim hraje
ofenzivně s cílem přečíslit
soupeře.

Vyškovský tým se v zimě
výrazně proměnil. Jak jste
spokojený s jeho aktuální
podobou?
Fluktuace hráčů byla oprav-
du veliká. Některé odchody
byly avizované, jiné ne. Teď
je to o tom, aby si všechno co
nejrychleji sedlo a našli jsme
herní tvář nebo abychom
dokázali využít schopností
hráčů, kteří přišli. Třeba Rai-
monds Krollis
a Abdalallah Aber-
kane jsou tu krát-
ce. Nejen oni jdou
ale tomu naproti.

V jakém stavu byli
po příchodu Krollis
s Aberkanem, které
jste angažovali
jako lastmi-
nute akvizi-
ce?
Krollis tré-
noval
v klubu,
z něhož
přišel,
takže ten
je velmi
dobře
připravený.
Aberkane si-
ce netrénoval
s žádným tý-
mem, ale při-
pravoval se in-
dividuálně. Je

tam nějakémanko v herní
kondici, ale snažíme se ho
dohánět a krok za krokem se
to zlepšuje.

Vynucený byl odchod nej-
lepšího střelce IdjeseMet-
soka, který zamířil do Vik-
torie Plzeň. Jak velká je to
ztráta?
Jsou za ním nějaká čísla, góly
a asistence. Metsoka nahradí
Krollis, až se sžije s týmem.
Nečekaný byl taky odchod
Santiaga Enemeho, Etabloval
se u nás velmi dobře a s jeho
koncem jsme nepočítali. Ale
mámemísto něj Allana
Delferriera, který byměl
převzít jeho roli hráče
ve středu pole, jenž
tvoří.

Je po velkých zimních
změnách vaší priori-

tou udržet první
pozici?
Říct cokoliv
jiného, než
že chceme
zůstat první,
by bylo ali-
bistické. Po-
stavení v ta-
bulce
k tomu
vybízí.
Zakopli
jsme, ale
musíme
zvednout
hlavu

a jít si za tím.
Vnímáme, že
se tým dost

obměnil, ale zase se naskýtá
šance pro další hráče ukázat
svou kvalitu, díky čemuž se
mohou dostat s Vyškovem do
nejvyšší soutěže, anebo do
jiných klubů v první lize.

Zkraje roku došlo v klubu ke
změněmajoritního vlastní-
ka. Společnost Rainbow na-
hradili američtí vlastníci z
agentury Blue Crow Sports.
Co se tím změnilo pro vás?
Komunikace je teď intenziv-
nější. Pracujeme víc s daty
pod vedením španělského
klubu Léganes. Na denno-
denní bázi komunikujeme se
zástupci klubu, který je ve
druhé nejvyšší španělské
soutěži. Jsou to víceméně
poradní hlasy a očekávají od
nás, že budeme vzájemně
spolupracovat a sdílet zá-
sadní informace v rámci ří-
zení týmu po sportovní
stránce.

V souvislosti s Vyškovem se
taky hovoří o budoucnosti
klubu na stadionu v Drnovi-
cích. Zdá se být jisté, že Vyš-
kov se v příští sezoně bude
muset stěhovat. Ovlivňuje
vás nějak tato otázka?
Samozřejmě se k nám nějaké
informace dostávají, ale moc
nad tím nepřemýšlíme. Má-
me svých starostí dost. Řeší-
me hlavně tréninkový pro-
ces. Otázku stadionu a naši
budoucnosti necháváme
sportovnímu vedení.

Celý rozhovor na
vyskovsky.denik.cz

Foto:Deník/Jan
Zahnaš

Zbrojovka uklidňuje fanoušky:
Akcionáři se snaží o dohodu
JAROSLAV KÁRA

Brno – Jednání o prodeji fot-
balové Zbrojovky neztros-
kotala, stále pokračují. Tuto
informaci přinesl Deník
Rovnost už ve středu a po-
tvrzuje to také prohlášení,
které včera vydal oficiální
web brněnského klubu.
Dosavadní majitel Václav

Bartoněk a zájemce o koupi
Pavel Svoreň podle něj opět
našli společnou řeč a finali-
zují dohody o převodu 61
procent akcií klubu. „Vmi-
nulých dnech a týdnech pro-
bíhala intenzivní jednání
akcionářů, která jsou vedena
oboustrannou snahou o do-
sažení dohody a vytvoření
předpokladů pro další
úspěšný rozvoj Zbrojovky ve
všech kategoriích,“ stojí
v prohlášení.
Přestože se v jednání vy-

skytly nějaké překážky, ne-
měly by bránit k uskutečnění
transakce. „Pro úspěch na-
šich jednání, ale především
pro úspěch klubu je třeba
kooperace a otevřená atmo-
sféra. I proto všechny strany
opět zasedly ke stolu s cílem
pokusit se vyřešit vzniklé
překážky,“ píše se na webu.
Na začátku týdne Svoreň,

výkonný ředitel společnosti
Portiva, a Čeněk Absolon,

předseda dalšího akcionáře
Regionální hospodářské ko-
mory Brno, oznámili, že
opouští představenstvo
Zbrojovky. Tato informace
pobouřila skalní příznivce
klubu, kteří přestali věřit ve
změnumajitele.
Chystají tak protest na

dnešní utkání s Táborskem,
které začíná v Adax Invest
Areně v šest hodin večer.
„Uvědomujeme si odpověd-
nost, kteroumáme vůči klu-
bu, všem 500 členům klubu
ve všech kategoriích, fa-
nouškům aměstu. Prosíme
vás, abyste klub i hráče pod-
pořili a byli nadále naším
dvanáctým hráčem. Vaší
podpory si vážíme a zavazuje
nás. Vzhůru Brno!“ apeluje
klub v prohlášení.
Čtvrtou Zbrojovkou a třetí

Táborsko dělí v tabulce jeden
bod. „Vrací semu nejlepší
střelec Dordič, kterýminule
chyběl pro žluté karty.
I z hlediska situace v tabulce
se jedná o důležité utkání,
které chceme zvládnout,“
prohlásil asistent brněnské-
ho trenéra Josef Mucha.
Zbrojovka už nasadí nej-

lepšího střelce soutěže Jaku-
ba Řezníčka, který chyběl
kvůli čtyřem žlutým kartám
na Dukle. Brňané tam remi-
zovali 3:3.

Vydřená výhra. Líšeň nezlomily
oslabení ani tutovky Příbrami
Příbram – Z hrdinymohl být
hlavním padouchem. Sedm-
náctiletý líšeňský útočník
Martin Tauš nejprve v na-
stavení první půle poslal
svým premiérovým druholi-
govým gólem brněnský celek
do vedení, v úvodu druhého
poločasu však po hloupém
faulu viděl druhou žlutou
kartu. Jeho spoluhráči ve
včerejší předehrávce osm-
náctého kola i v oslabení vy-
bojovali nesmírně cennou
výhru, z Příbrami si odvezli
tři body po vítězství 1:0.
Líšeňští fotbalisté tak pro-

lomili nepříznivou sérii na
příbramském trávníku, od-
kud si dosud výhru nikdy
neodvezli. „Jsem hrozně rád
za vítězství, které jsme tady
uhráli, pro nás jsou to ne-
skutečně důležité tři body,“
těšil se do kamery ČT Sport
kouč brněnského celkuMi-
lan Valachovič.
Jeho svěřenci přitom v

utkání přežili několik obřích
příležitostí domácích, tři bo-
dy si odvezli především díky
týmovému výkonu. Nad něj
se však vyšvihla dvě jména.
Tauš, který ve čtvrtéminutě
nastavení první půle otevřel
skóre, a gólman Tomáš Vaj-
ner, který pochytal hned ně-
kolik příbramských tutovek.
Včerejší předehrávku roz-

hodla nenápadná situace ze
závěru úvodního poločasu.
Sražený centr se dostal až
k Taušovi, který v těžké po-
zici hlavoumířil přesně.
V 54. minutě však líšeňský

talentmohl svůj hvězdný
moment zahodit, po zbyteč-
ném faulu na polovině hřiště
musel do sprch. Brňané za-
lezli do ještě hlubšího bloku,
který domácí nedokázali
překonat. „Jsem na kluky hr-
dý, v deseti to neskutečně
odbojovali. Po vyloučení už
nám chyběla kvalita směrem
nahoru, bylo to ale hlavně
o tom stát dobře v bloku,“
dodal Valachovič. (jtk)

Příbram 0
Líšeň 1
Poločas: 0:1.Branka:

45+4. Tauš.Rozhodčí: Radina
– Matoušek, Šimáček. Žluté
karty:Nkwinga, N. Fall – Tauš,
Dziuba, Otrísal.Červená kar-
ta: 54. Tauš (Líšeň).
Příbram:Melichar – F. Ma-

toušek, Coňk, Fišl, Dudl (76.
Čejka) – Dav. Krch (61. Hudec),
Švestka – Nkwinga (61. Hašek),
Fall, Nečas – Novotný (69. Vo-
křínek).
Líšeň: Vajner – Otrísal, M.

Jeřábek, Jokovič, Lutonský –
Gerža (81. Vlasák), Čermák,
Mionić (88. Aldin) – Dziuba,
Polášek – Tauš.
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